
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO:  Avviso interno di selezione per l’ affidamento di incarico di sostituzione di direzione 
StrutturaComplessa UOC “Oncologia Pediatrica” ex art. 25 CCNL Area Sanità 2019-2021.

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che
 nel mese di luglio del corrente anno è cessato dal servizio il Direttore della UOC Oncologia Pediatrica 

afferente il Dipartimento di di Oncologia Ematologia e Terapie Cellulari.
 detta Struttura è confermata nell’ attuale assetto organizzativo di questa A.O.R.N., come definito 

nell’Atto Aziendale di cui alla deliberazione n. 495 del 04.07.2023, integrato dalla deliberazione n. 512 
del 01.08.2024, in fase di approvazione regionale;

ATTESA l’importanza della figura di Direttore di Struttura Complessa per le responsabilità di tipo gestionale e 
professionale che per definizione assume, l’Azienda dovrà opportunamente prevedere nelle prossime 
programmazioni occupazionali alla copertura della Unità Operativa in questione mediante affidamento del 
relativo incarico apicale.

RITENUTO che:
 nelle more della procedura pubblica per l’affidamento dell’ incarico quinquennale di direzione della 

sopracitata Struttura Complessa “UOC Ortopedia e Traumatologia” ai sensi degli artt. da 15 a 15 – 
quattordieces del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii., del D.P.R. n. 484/97, della Legge n. 189/2012 e del 
vigente CCNL, per la centralità e complessità della relativa attività della Struttura, sia necessario 
assicurare la direzione della stessa affidandola temporaneamente a personale dirigenziale in possesso 
di requisiti professionali elevati;

 per la individuazione del professionista da incaricare della sostituzione, per l'elevata specializzazione 
delle attività e delle competenze necessarie al governo dei processi, al fine di garantire la massima 
trasparenza, occorre procedere ad apposita selezione dei dirigenti con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato secondo i principi di cui all’art. 25 co 2 lett. a) e b) CCNL Area Sanità 2019-2021, 
integrati da valutazione comparata dei curricula.

LETTO l'art 25 (Sostituzioni) del CCNL Area Sanità triennio 2019 - 2021 e, in particolare, il comma 3 per il 
quale “Nel caso che l’assenza del direttore di Dipartimento, del dirigente con incarico di direzione di 
struttura complessa e del dirigente con incarico di direzione di strutture semplici a valenza dipartimentale o 
distrettuale, ed in cui il massimo livello 41 dirigenziale sia rappresentato dall’incarico di struttura semplice 
sia determinata dalla cessazione del rapporto di lavoro del dirigente interessato, la sostituzione avviene:

- nel caso di dirigente con incarico di direzione di struttura complessa: per il tempo strettamente 
necessario ad espletare le procedure di cui al DPR 484/1997 e s.m.i., mediante attivazione di 
procedura selettiva espletata secondo i principi del comma 2, lett. a) e b), integrati dalla valutazione 
comparata del curriculum formativo e professionale prodotto dai dirigenti interessati, 
prioritariamente all’interno alla stessa struttura e, ove non sia possibile l’individuazione del sostituto 



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

all’interno alla stessa struttura, in subordine, mediante attivazione di analoga procedura selettiva, 
nella medesima disciplina, nell’ambito del dipartimento o distretto di appartenenza. La durata 
dell’intero periodo di sostituzione, per ciascun dirigente sostituto, può durare fino a nove mesi, 
prorogabili fino ad altri sei. Non sono consentiti ulteriori atti di sostituzione relativi al medesimo 
dirigente sostituto adottati oltre tale termine. Qualora non sia stato possibile completare le procedure 
sopra indicate, è attivabile una nuova procedura selettiva interna nel rispetto del criterio della 
rotazione ove applicabile;

PROPONE

La indizione di selezione interna, ai sensi dell'art 25 del CCNL Area Sanità triennio 2019 – 2021, per 
l’affidamento dell’ incarico di sostituzione di direzione della UOC “Oncologia Pediatrica” afferente il 
Dipartimento di Oncologia Ematologia e Terapie Cellulari, come da avviso allegato.

Il Responsabile del procedimento
Dott. Andrea Colella
(firmato digitalmente)

Il Direttore UOC GRU
Dott.ssa Alessandra Covino

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1. di indire avviso interno di selezione, allegato al presente provvedimento quale parte integrante, per 
l’affidamento dell’ incarico di sostituzione della direzione della UOC “Oncologia Pediatrica” 
afferente il Dipartimento di Oncologia Ematologia e Terapie Cellulari, ai sensi dell'art 25 del CCNL 
Area Sanità 2019- 2021;

2. di stabilire che i dirigenti interessati saranno valutati, secondo i principi di cui all’art. 25 co 2 lett. a) 
e b) CCNL Area Sanità 2019-2021, integrati da valutazione comparata dei curricula, da apposita 
Commissione presieduta dal Direttore Sanitario Aziendale coadiuvato dal Direttore del 
Dipartimento di Oncologia Ematologia e Terapie Cellulari e dal Direttore del Dipartimento delle 
malattie croniche e rare della telemedicina e dell’assistenza domiciliare”

3. Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive 
modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

4. sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma 
autografa.

5. di precisare che l’ incarico di sostituzione ha carattere temporaneo e sarà affidato, nelle more 
dell’avvio ed espletamento della procedura pubblica per l’affidamento dell’ incarico quinquennale 
di direzione apicale, per nove mesi, prorogabili fino ad altri sei;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it. nella 
sezione “bandi di concorsi” e nella sezione “Trasparenza”.

7. di trasmettere il presente atto alla UOC Gestione Risorse Umane per quanto di competenza

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)

http://www.santobonopausilipon.it/

	NumeroDataRep: n. 626 del 03 ottobre 2024
		2024-09-26T09:32:01+0200
	Andrea Colella


		2024-09-26T15:43:47+0200
	Alessandra Covino


		2024-10-01T13:07:04+0200
	Daniela Mignone


		2024-10-01T16:56:39+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-10-03T14:33:59+0200
	Rodolfo Conenna


		2024-10-03T15:05:35+0200
	Giuseppe Rocco




